

PORTARIA N° 002/2017, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

Dispõe acerca de licenciamento temporário da Conselheira Titular Luciana Gomes de Souza.

A Conselheira Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região - Mato Grosso, no uso das atribuições legais e Regimentais, que lhe foram conferidas pela Lei nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971, regulamentado pelo decreto 79.822, de 17 de junho de 1971, pelo Regimento Interno do CRP 18ª Região, e:

CONSIDERANDO solicitação formal de afastamento temporário da Conselheira Luciana Gomes de Souza;

CONSIDERANDO disposto no Artº 18 do Regimento Interno do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região e;

CONSIDERANDO deliberação durante 83ª Sessão plenária, em 26 de janeiro de 2017:

RESOLVE:

- Art. 1º Aprovar a solicitação de licença da Conselheira Titular Luciane Gomes de Souza.
- § 1° assumirá o cargo de Conselheira Titular, a Conselheira Suplente Zeni Luersen, enquanto perdurar a licença requerida pela Conselheira Luciane Gomes de Souza.
- § 2° A Conselheira Morgana Moura assumirá o cargo de Coordenação da Comissão de Saúde enquanto perdurar a licença requerida pela Conselheira Luciane Gomes de Souza.
- Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando todas as portarias alusivas anteriores.

Cuiabá, 26 de janeiro de 2017.

Morgana Moreira Moura Conselheira Presidente